[image: image1.png]

                                     Администрация Орловского сельсовета

                                                 Дзержинского района

                                                  Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                                          с. Орловка

  25.05.2017 г                                                                                        № 30-п
  Об организации массового отдыха

  жителей Орловского сельсовета

  на 2017 год

               Руководствуясь Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  постановлением Совета администрации  Красноярского края от 21.04.2008 года № 189-п «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах, ст. 7, 17 Устава Орловского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1. Определить местом массового отдыха жителей Орловского сельсовета

 детские площадки на улицах Дзержинского, Глазовской, Победы, площадь Орловского СДК.

       2.  Утвердить план мероприятий  по обустройству мест массового отдыха жителей сельсовета  на 2017 год согласно приложения 1

       3. Запретить использование в целях массового отдыха жителей Орловского сельсовета водные объекты:  Балтырь, Абан.

       4. Заместителю главы сельсовета Дмитриевой Н.В. обеспечить наличие запрещающих знаков для купания.

       5.  Всем специалистам администрации, руководителям предприятий и организаций вести разъяснительную работу среди взрослого населения, детей по недопущению использования водных объектов в целях массового отдыха.

       6.  Утвердить перечень мер для обеспечения безопасности населения при пользовании зонами отдыха у водных объектов согласно приложения 2

       7.  Контроль за исполнением  постановления оставляю за собой.

       8.  Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в периодическом печатном издании «Депутатские вести».

Глава сельсовета :                                                       В.Е.Крапивкин

                                                                                   Приложение № 1

                                            ПЛАН

      мероприятий по обустройству мест массового отдыха жителей

    Орловского сельсовета

	№

 п/п
	            мероприятия
	ответственный
	      сроки

	 1.
	Очистка территории детских площадок от бытового мусора.
	Крапивкин В.Е.
	до 01.06.2017

	 2.
	Детская площадка ул.Дзержинского

1. Частичный ремонт ограждения,

2. Побелка, покраска.

3. Изготовление скамеек
	Крапивкин В.Е.
	до 15.07.2017

	 3.
	Детская площадка ул.Глазовской

1. Частичный ремонт ограждения,

2. Побелка
	Крапивкин В.Е.
	до 01.06.2017

	 4.
	Детская площадка ул.Победы

1. Побелка
	Крапивкин В.Е.
	до 01.06.2017

	 5.
	Ремонт волейбольной площадки
на ул.Дзержинского
	Крапивкин В.Е.
	до 20.06.2017

                                                                                      Приложение № 2

Меры обеспечения

безопасности населения при пользовании зонами отдыха

у водных объектов

1.1. Купание в необорудованных, незнакомых, а также запрещенных местах опасно для жизни.

1.2. Каждый гражданин обязан оказывать посильную помощь терпящему бедствие на воде.

1.3 Обучение плаванию должно проводиться в специально отведенных местах.

                                                   ЗАПРЕЩАЕТСЯ
  -  Купаться в местах, где выставлены щиты с предупреждениями и запрещающими надписями;

  -  купаться в необорудованных местах;

  -  распивать спиртные напитки, купаться в состоянии алкогольного опьянения;
  -  загрязнять и засорять водоемы;

  -  оставлять на берегу бумагу, стекло и другой мусор;

  - играть с мячом и в спортивные игры в не отведенных для этих целей  местах. а также допускать в водных объектах игры, связанные с нырянием и захватом купающихся;

  - плавать на досках, бревнах и других не приспособленных для этого средствах (предметах);